Parágrafo Único –  O plano de Trabalho fica alterado quanto ao seu termino final e, se 

necessário seu cronograma de desembolso, conforme aprovação prévia da autoridade 

competente. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

Para a prorrogação o valor da parceria será de  R$ 64.148,60 (sessenta e quatro mil cento e 

quarenta e oito reais e sessenta centavos) , dividido em parcelas mensais,  sendo:  

R$ 32.922,60 (trinta e dois mil novecentos e vinte e dois reais e sessenta centavos) de 

Recursos do Tesouro Municipal (FMAS), dividido em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 2.743,55 

(dois mil, setecentos e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos). 

R$ 31.226,00 (trinta e um mil duzentos e vinte e seis reais) de Recursos do Fundo Estadual de 

Assistência Social (FEAS) dividido em 03 (três) parcelas, sendo 01 (uma) parcela no valor de R$ 

11.742,00 (onze mil setecentos e quarenta e dois reais) e 02 (duas) parcelas de R$ 9.742,00 

(nove mil setecentos e quarenta e dois reais). 

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas com a execução da presente parceria correrão por conta da dotação orçamentária 

Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social 

Ficha 70 – 110001.0824400382.202 – 3.3.90.39.000